
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000 
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 195/2013 – (PMRC) 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 120/2013 – (PMRC)  

 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73. 
CONTRATADO: UNIVERSIDADE LIVRE DO MEIO AMBIENTE - CNPJ/MF: 85.075.778/0001-12 
OBJETO: A contratação de entidade especializada para a Elaboração do Plano de Saneamento Básico (PMSB) 
do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, de forma a possibilitar a criação de mecanismos de gestão 
pública da infraestrutura do município relacionada aos eixos do saneamento básico: abastecimento de água, 
esgotamento sanitário, limpeza pública e manejo de resíduos sólidos e drenagem e manejo de águas pluviais 
urbanas. 
VALOR: R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais) 
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos contados mediante apresentação de Nota Fiscal. 
VIGÊNCIA: 11 de Setembro de 2013 a 09 de Maio de 2014 
ASSINATURA: 11 de Setembro de 2013. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
 

Ribeirão Claro, 10 de Outubro de 2013. 
 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

